
121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

© VHB - Bund - Ausgabe 2017 – Stand 2019 Seite 1 von 3

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name Stadtverwaltung Menden
Straße Neumarkt 5
PLZ, Ort 58706 Menden
Telefon 0 23 73/90 3-13 60 Fax 0 23 73/90 3-10 36 0
E-Mail c.kempfer@menden.de Internet http://www.menden.de

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer 2021-437

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

Zugelassene Angebotsabgabe
elektronisch

in Textform
mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel
mit qualifizierter/m Signatur/Siegel

schriftlich

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen
Planung und Ausführung von Bauleistungen
Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung
Biebermündung , 58710 Menden

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen
Die Stadt Menden beabsichtigt die Hönne im Bereich der Biebereinmündung zu renaturieren, um so den 
Zielen der EU-WRRL näher zu kommen. Die Renaturierungsstrecke erstreckt sich von Hönne Station km 
8+720 bis km 8+980.
Unter Berücksichtigung der zahlreich vorhandenen Leitungen (v.a. einer Gasleitung) soll im linken 
Vorland der Hönne eine Aufweitung in der Art eines knapp 200 m langen Seitenarmes angelegt werden. 
Hierzu wird die Hönne zum Teil aufgeweitet oder als verzweigtes Gerinne profiliert.
Im Vorfeld wurden im Baufeld befindliche Gehölze gerodet. Lediglich die Baumstümpfe sind noch 
vorzufinden. Einzelne Bäume wurden bewusst auf den Stock gesetzt, um diese mit dem Bagger zu lösen 
und in Form von Totholzbuhnen einzubauen. Einzelne Gehölze sind zur Freistellung des 
Lichtraumprofiles zurückzuschneiden.

Zur Ausführung kommen u.a.:
Etwa 180 m³ Natursteinsicherung aufnehmen und wieder einbauen; ca. 675 m³ Oberboden abtragen, 
laden und verwerten; Leitungsgraben herstellen (510 m³); ca. 3.575 m³ Bodenaushub der 
Geländeprofilierungen sowie des neuen Gerinnes (Bodenklassen 3 bis 6) lösen, laden u. verwerten; ca. 
1.010 m³ Auffüllungen (DK II gemäß Gutachten/Bodenanalyse) entsprechend örtl. Absteckung 
profilgerecht lösen, laden und der Verwertung bzw. einer zugelassenen Deponie zuführen (BK 3 - 6); 18 
m vorh. Stahlbetonkanal (Rechteck) 1000 x 2000 mm abbrechen; 2,5 m neues Stahlbetonrechteckprofil 
(Böschungsstück) 1000 x 2000 mm plus Grobrechen liefern und einbauen.

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch 
Planungsleistungen gefordert werden
Zweck der baulichen Anlage      
Zweck des Auftrags      

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

© VHB - Bund - Ausgabe 2017 – Stand 2019 Seite 2 von 3

  nein
  ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose
nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung: 02.08.2021
Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 15.10.2021      
weitere Fristen      

j) Nebenangebote 

  zugelassen
  nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen
  nicht zugelassen

k) mehrere Hauptangebote

  zugelassen
  nicht zugelassen

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen werden
elektronisch zur Verfügung gestellt unter: 
https://www.subreport.de/E15384727
nicht elektronisch zur Verfügung gestellt. Sie können angefordert werden bei:
     

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen:
Abgabe Verschwiegenheitserklärung
andere Maßnahme:
     

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist.

Nachforderung
Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

nachgefordert
teilweise nachgefordert und zwar folgende Unterlagen:

            
nicht nachgefordert

o) Ablauf der Angebotsfrist am 01.07.2021 um 10:30 Uhr

Ablauf der Bindefrist am 31.07.2021

p) Adresse für elektronische Angebote https://www.subreport.de/E15384727

Anschrift für schriftliche Angebote      

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch

r) Zuschlagskriterien

siehe Vergabeunterlagen

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung:

     



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

© VHB - Bund - Ausgabe 2017 – Stand 2019 Seite 3 von 3

s) Eröffnungstermin am 01.07.2021 um 10:30 Uhr

Ort
58706 Menden

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen
Bieter und Ihre Bevollmächtigten werden gebeten, auf Ihre Teilnahme am Submissionstermin zu
verzichten. Auf Anfrage senden wir gerne eine Kopie der Verhandlungsniederschrift zu. Vielen Dank für
Ihr Verständnis.

t) geforderte Sicherheiten    
5 % Vertragserfüllungsbürgschaft
3 % Mängelansprüchebürgschaft

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen 
Vorschriften, in denen sie enthalten sind
siehe Vergabeunterlagen

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften
gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter

w) Beurteilung der Eignung
Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des 
Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von 
Nachunternehmen ist auf Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die 
Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen.

     
          
Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6a Abs. 3 
VOB/A zu machen:
siehe Vergabeunterlagen

Bedingung an die Ausführung:
siehe Vergabeunterlagen

Nachweis über die persönliche Lage des Wirtschaftsteilnehmers:
siehe Vergabeunterlagen

Nachweis über die wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit:
siehe Vergabeunterlagen

Nachweis über die technische Leistungsfähigkeit:
siehe Vergabeunterlagen
          

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)
Der Landrat als untere staatliche Verwaltungsbehörde
Heedfelder Str. 45, 58509 Lüdenscheid


